- 1 -

令和２年９月７日

 小学生の保護者 様

台東区立忍岡中学校

校長 平 井 邦 明

令和２年度学校公開週間の御案内

初秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度は、忍岡中学校の学校公開に御参加いただきまして、誠にありがとうございます。本校は、『義務教

育の最終段階の生徒の姿に責任をもてる学校 ～規範とこころざしを基礎に、未来を切り拓くための資質・能

力を育成する～』を重点目標に掲げ、教育活動を行っています。70年を超える歴史と伝統ある学校で、どの

ような困難にも立ち向かい、それを乗り越え、自分だけの素敵な花を咲かせようと、毎日、頑張っている生徒

の様子を、是非、御覧いただきたいと思います。９月７日（月）から１１日（金）までの学校公開週間の時程

及び時間割は、下記のとおりです。

なお、新型コロナウイルス感染症対策を取った形での公開となります。「令和２年度：学校公開週間（９月

７日～１１日）出席カード（健康チェック）」に記載された【参観に当たっての注意事項】等を御確認いただ

くとともに、記入及び提出に御協力をお願いします。

                       記

〇時程（平常６時間授業）

内 容 時   間 参  観

朝学活 ８：１５～ ８：２０ ※参観はありません。

１校時 ８：２５～ ９：１５ 参 観

２校時 ９：２５～１０：１５ 参 観

３校時 １０：２５～１１：１５ 参 観

４校時 １１：２５～１２：１５ 参 観

手洗い・給食・昼休み １２：１５～１３：１５ ※参観はありません。

５校時 １３：２０～１４：１０ 参 観

６校時 １４：２０～１５：１０ 参 観  ※９日（水）はありません。

〇時間割と活動場所

◆９月７日（月）

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組 学活 工藤 １－１教室 １
校
時

２年１組 学活 関 ２－１教室

１年２組 学活 大陽 １－２教室 ２年２組 学活 平山 ２－２教室

    ２年３組 学活 渡邉 ２－３教室

２
校
時

１年１組 国語 武藤 １－１教室 ２
校
時

２年１組 美術 大谷 美術室

１年２組 理科 森 １－２教室 ２年２組 理科 齋藤 ２－３教室

    ２年３組 家庭科 清水 被服室

３
校
時

１年１組 理科 森 １－１教室
３
校
時

２年１組 国語 菅村 ２－１教室

１年２組 国語 武藤 １－２教室 ２年２組 英語 渡邉 ２－２教室

    ２年３組 保健体育
男子：吉村
女子：浅香

校庭

４
校
時

１年１組 社会 大陽 １－１教室
４
校
時

２年１組
保健体育

男子：吉村
女子：浅香

校庭
１年２組 家庭科 清水 被服室 ２年２組

    ２年３組 理科 齋藤・伊藤 ２－３教室

５
校
時

１年１組 家庭科 清水 被服室 ５
校
時

２年１組 英語 渡邉 ２－１教室

１年２組 社会 大陽 １－２教室 ２年２組 音楽 関 第２音楽室

    ２年３組 国語 武藤 ２－３教室

６
校
時

１年１組
数学

大江・平山

西川

1-1教室・1-2教室

4Ｆ少人数Ａ
６
校
時

２年１組 音楽 関 第２音楽室

１年２組 ２年２組 国語 武藤 ２－２教室

    ２年３組 英語 渡邉 ２－３教室

- 2 -

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組 英語 栗原 ３－１教室
４
校
時

３年１組 理科 森 ３－１教室

３年２組 美術 大谷 美術室 ３年２組 美術 大谷 美術室

３年３組 理科 伊藤 ３－３教室 ３年３組 英語 栗原 ３－３教室

３年４組 数学 西川 ３－４教室 ３年４組 社会 田中 ３－４教室

２
校
時

３年１組
数学

大江・平山

西川

3-1教室・3-2教室

２Ｆ少人数 ５
校
時

３年１組
保健体育

男子：工藤

女子：吉村

校庭

３年２組 ３年２組

３年３組 社会 田中 ３－３教室 ３年３組 理科 伊藤・齋藤 ３－３教室

３年４組 英語 栗原 ３－４教室 ３年４組 国語 菅村 ３－４教室

３
校
時

３年１組 美術 大谷 美術室
６
校
時

３年１組 国語 菅村 ３－１教室

３年２組 英語 栗原 ３－２教室 ３年２組 理科 伊藤 第１理科室

３年３組
数学

大江・平山

西川

3-3教室・3-4教室

２Ｆ少人数

３年３組
保健体育

男子：工藤

女子：吉村

校庭

３年４組 ３年４組

※都合により、教科や場所が変更になる場合があります。

◆９月８日（火）

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組 道徳 工藤 １－１教室 １
校
時

２年１組 道徳 関 ２－１教室

１年２組 道徳 大陽 １－２教室 ２年２組 道徳 平山 ２－２教室

    ２年３組 道徳 渡邉 ２－３教室

２
校
時

１年１組 英語 五十嵐・渡邉 １－１教室 ２
校
時

２年１組 理科 齋藤 第２理科室

１年２組 技術 安田 木工室 ２年２組 国語 武藤 ２－２教室

    ２年３組 社会 田中 ２－３教室

３
校
時

１年１組 技術 安田 木工室 ３
校
時

２年１組
数学

大江・平山

西川

2-1教室・2-2教室

３Ｆ少人数 １年２組 英語 五十嵐・渡辺 １－２教室 ２年２組

    ２年３組 国語 武藤 ２－３教室

４
校
時

１年１組
保健体育

男子：工藤

女子：吉村
校庭 ４

校
時

２年１組 社会 田中 ２－１教室

１年２組 ２年２組 理科 齋藤 ２－２教室

    ２年３組 数学 大江・平山
２－３教室

３Ｆ少人数

５
校
時

１年１組 美術 大谷 美術室 ５
校
時

２年１組 英語 渡邉 ２－１教室

１年２組 社会 大陽 １－２教室 ２年２組 社会 田中 ２－２教室

    ２年３組 理科 齋藤 ２－３教室

６
校
時

１年１組 社会 大陽 １－１教室 ６
校
時

２年１組 国語 菅村 ２－１教室

１年２組 美術 大谷 美術室 ２年２組 英語 渡邉 ２－２教室

    ２年３組 音楽 関 第２音楽室

学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組 道徳 菅村 ３－１教室
４
校
時

３年１組 国語 菅村 ３－１教室

３年２組 道徳 大谷 ３－２教室 ３年２組 英語 栗原 ３－２教室

３年３組 道徳 吉村 ３－３教室 ３年３組 社会 藤盛 ３－３教室

３年４組 道徳 西川 ３－４教室 ３年４組 音楽 関 第２音楽室

２
校
時

３年１組 社会 藤盛 ３－１教室
５
校
時

３年１組
数学

大江・平山

西川

3-1教室・3-2教室

２Ｆ少人数 ３年２組 社会 大陽 ３－２教室 ３年２組

３年３組 英語 栗原 ３－３教室 ３年３組 国語 菅村 ３－３教室

３年４組 理科 伊藤 ３－４教室 ３年４組 英語 栗原 ３－４教室

３
校
時

３年１組 理科 伊藤 ３－１教室
６
校
時

３年１組 英語 栗原 ３－１教室

３年２組 社会 藤盛 ３－２教室 ３年２組 社会 田中  ３－３教室

３年３組 音楽 関 第２音楽室 ３年３組 数学 大江・平山

西川

3-3教室・3-4教室

２Ｆ少人数 ３年４組 国語 菅村 ３－４教室 ３年４組

※都合により、教科や場所が変更になる場合があります。

- 3 -

◆９月９日（水）

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組
数学

大江・平山

西川

1-1教室・1-2教室

4Ｆ少人数Ａ
１
校
時

２年１組 社会 田中 ２－１教室

１年２組 ２年２組 国語 武藤 ２－２教室

    ２年３組 英語 渡辺 ２－３教室

２
校
時

１年１組 音楽 関 第２音楽室
２
校
時

２年１組 理科 齋藤 ２－１教室

１年２組 美術 大谷 美術室 ２年２組 社会 田中 ２－２教室

    ２年３組 国語 武藤 ２－３教室

３
校
時

１年１組 英語 五十嵐・渡邉 １－１教室
３
校
時

２年１組
数学

大江・平山

西川

2-1教室・2-2教室

３Ｆ少人数 １年２組 国語 武藤 １－２教室 ２年２組

２年３組 保健体育
男子：工藤

女子：浅香

校庭

４
校
時

１年１組 国語 武藤 １－１教室
４
校
時

２年１組
保健体育

男子：工藤

女子：浅香

校庭

１年２組 英語 五十嵐・渡邉 １－２教室 ２年２組

    ２年３組 数学 大江・平山
２－３教室

３Ｆ少人数

５
校
時

１年１組
数学

大江・平山

西川

1-1教室・1-2教室

4Ｆ少人数Ａ
５
校
時

２年１組 音楽 関 第２音楽室

１年２組 ２年２組 理科 齋藤 ２－２教室

    ２年３組 家庭科 清水 被服室

学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組
保健体育

男子：工藤

女子：吉村

校庭

４
校
時

３年１組 英語 栗原 ３－１教室

３年２組 ３年２組 理科 森 ３－２教室

３年３組 理科 森 ３－３教室 ３年３組 社会 田中 ３－３教室

３年４組 社会 大陽 ３－４教室 ３年４組 理科 伊藤・齋藤 ３－４教室

２
校
時

３年１組 社会 大陽 ３－１教室

５
校
時

３年１組 国語 菅村 ３－１教室

３年２組 英語 栗原 ３－２教室 ３年２組 理科 伊藤 ３－２教室

３年３組
保健体育

男子：工藤

女子：吉村
校庭

３年３組 社会 大陽 ３－３教室

３年４組 ３年４組 美術 大谷 美術室

３
校
時

３年１組 理科 伊藤・齋藤 ３－１教室

３年２組 国語 菅村 ３－２教室

３年３組 社会 大陽 ３－３教室

３年４組 英語 栗原 ３－４教室

※都合により、教科や場所が変更になる場合があります。

- 4 -

◆９月１０日（木） ◎学校説明会 １５：２０～１６：００ １階会議室

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組
数学

大江・平山

西川

1-1教室・1-2教室

4Ｆ少人数Ａ
１
校
時

２年１組 国語 菅村 ２－１教室

１年２組 ２年２組 理科 齋藤 第２理科室

    ２年３組 美術 大谷 美術室

２
校
時

１年１組 理科 森 １－１教室
２
校
時

２年１組 家庭科 清水 被服室

１年２組 国語 武藤 １－２教室 ２年２組 英語 渡邉 ２－２教室

    ２年３組 理科 齋藤 ２－３教室

３
校
時

１年１組
保健体育

男子：工藤

女子：吉村
校庭 ３

校
時

２年１組 英語 渡邉 ２－１教室

１年２組 ２年２組 美術 大谷 美術室

    ２年３組 社会 田中 ２－３教室

４
校
時

１年１組 英語 五十嵐・栗原 １－１教室 ４
校
時

２年１組 国語 菅村 ２－１教室

１年２組 理科 森 １－２教室 ２年２組 英語 渡邉 ２－２教室

    ２年３組 国語 武藤 ２－３教室

５
校
時

１年１組 音楽 関 第２音楽室 ５
校
時

２年１組 理科 齋藤 ２－１教室

１年２組 英語 五十嵐・栗原 １－２教室 ２年２組 家庭科 清水 被服室

    ２年３組 英語 渡邉 ２－３教室

６
校
時

１年１組 国語 武藤 １－１教室 ６
校
時

２年１組 理科 齋藤 ２－１教室

１年２組 社会 大陽 １－２教室 ２年２組 社会 田中 ２－２教室

    ２年３組 英語 渡邉 ２－３教室

学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組
保健体育

男子：工藤

女子：吉村
校庭 ４

校
時

３年１組 社会 藤盛 ３－１教室

３年２組 ３年２組 理科 伊藤・齋藤 ３－２教室

３年３組 社会 藤盛 ３－３教室 ３年３組
数学

大江・平山

西川

3-3教室・3-4教室

２Ｆ少人数 ３年４組 理科 森 ３－４教室 ３年４組

２
校
時

３年１組 英語 栗原 ３－１教室
５
校
時

３年１組 社会 田中 ３－１教室

３年２組 社会 藤盛 ３－２教室 ３年２組 国語 菅村 ３－２教室

３年３組
保健体育

男子：工藤

女子：吉村
校庭

３年３組 理科 伊藤・齋藤 ３－３教室

３年４組 ３年４組 美術 大谷 美術室

３
校
時

３年１組
数学

大江・平山

西川

3-1教室・3-2教室

２Ｆ少人数 ６
校
時

３年１組

総合

菅村・大谷・

西川・吉村・

伊藤・栗原・

大野

３－１教室

３－２教室

３－３教室

３－４教室

３年２組 ３年２組

３年３組 英語 栗原 ３－３教室 ３年３組

３年４組 社会 藤盛 ３－４教室 ３年４組

 ※都合により、教科や場所が変更になる場合があります。

- 5 -

◆９月１１日（金） ◎学校説明会 １５：２０～１６：００ １階会議室

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組
保健体育

男子：工藤

女子：吉村
校庭 １

校
時

２年１組 英語 渡邉 ２－１教室

１年２組 ２年２組 社会 田中 ２－２教室

    ２年３組 理科 齋藤 第２理科室

２
校
時

１年１組 国語 武藤 １－１教室
２
校
時

２年１組 社会 田中 ２－１教室

１年２組 理科 森 １－２教室 ２年２組 技術 方波見 ＰＣ室

    ２年３組 保健体育
男子：工藤

女子：浅香
校庭

３
校
時

１年１組 理科 森 １－１教室 ３
校
時

２年１組
保健体育

男子：工藤

女子：浅香
校庭

１年２組 国語 武藤 １－２教室 ２年２組

    ２年３組 技術 方波見 ＰＣ室

４
校
時

１年１組

１年２組
数学

大江・平山

西川

1-1教室・1-2教室

4Ｆ少人数Ａ
４
校
時

２年１組 技術 方波見 ＰＣ室

２年２組 理科 齋藤 ２－２教室

    ２年３組 社会 田中 ２－３教室

５
校
時

１年１組 英語 五十嵐・栗原 １―１教室
５
校
時

２年１組 理科 齋藤 ２－１教室

１年２組 音楽 関 第２音楽室 ２年２組 国語 武藤 ２－２教室

    ２年３組 数学 大江・平山
２－３教室

３Ｆ少人数

６
校
時

１年１組 社会 大陽 １－１教室 ６
校
時

２年１組
数学

大江・平山

西川

2-1教室・2-2教室

３Ｆ少人数 １年２組 英語 五十嵐・栗原 １－２教室 ２年２組

    ２年３組 英語 渡邉 ２－３教室

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組 英語 栗原 ３－１教室
４
校
時

３年１組 音楽 関 第２音楽室

３年２組 理科 伊藤 ３－２教室 ３年２組 英語 栗原 ３－２教室

３年３組
数学

大江・平山

西川

3-3教室・3-4教室

２Ｆ少人数

３年３組 国語 菅村 ３－３教室

３年４組 ３年４組 理科 伊藤 ３－４教室

２
校
時

３年１組
数学

大江・平山

西川

3-1教室・3-2教室

２Ｆ少人数 ５
校
時

３年１組 家庭科 清水 被服室

３年２組 ３年２組 国語 菅村 ３－２教室

３年３組 英語 栗原 ３－３教室 ３年３組 理科 伊藤 ３－３教室

３年４組 国語 菅村 ３－４教室 ３年４組 技術 方波見 ＰＣ室

３
校
時

３年１組 理科 伊藤 ３－３教室
６
校
時

３年１組 国語 菅村 ３－１教室

３年２組 音楽 関 第２音楽室 ３年２組 技術 方波見 ＰＣ室

３年３組 美術 大谷 美術室 ３年３組 家庭科 清水 被服室

３年４組 英語 栗原 ３－４教室 ３年４組 社会 藤盛 ３－４教室

※都合により、教科や場所が変更になる場合があります。

【今後の学校公開・学校説明会】

９月１９日（土） ８：２５～１１：１５  ◎学校説明会〔１０：２５～１１：１５〕

２７日（日） ８：２５～１５：１０  ◎学校説明会〔 ９：２５～１０：１５〕

※新型コロナウイルス感染予防のため、１日の時程を第２学期から変更しました。そのため、「台東区立中学校
案内（令和３年 新入学用）」の〔学校公開および学校説明会の日程〕（P.7）に掲載された時間とは異なる
時間設定となっていますので、御注意ください。